
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené dne 26. 3. 2020 pod evidenčním číslem smlouvy objednatele: 0311/20/04/OTO (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

dále jen „Kupující“ 

a 

2. Linde Gas a. s. 

Sídlo: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

IČO: 00011754, DIČ: CZ 00011754 

Obchodní rejstřík: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 411  

zastoupená XXX – na základě plné moci 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Rep. and Slovakia, a.s. č.ú. 2113539415/2700 

dále jen „Prodávající“ 

(Kupující a Prodávající společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 

odkazováno na některou z nich) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě. 

I. 

Smluvní strany prohlašují, že z důvodu globálního růstu cen energií, pohonných hmot a ostatních 

výrobních a jiných nákladů, které nemůže prodávající ovlivnit, a které nebylo možno předvídat při 

uzavření Smlouvy, došlo k prokazatelným vlivem na ceny prodávaných komodit, se mění ujednání ve 

Smlouvě, tak jak následuje. 

II. 

Příloha č. 1 tohoto dodatku nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy. 
 
 



III. 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran. Nebude-li Dodatek podepsán oběma Smluvními stranami téhož dne, se stává platným 
dnem podpisu pozdějšího. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022 za podmínky 
předchozího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, pokud bude tento dodatek zveřejněn až 
po 1. 1. 2022, tak nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v registru smluv.  

 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah tohoto Dodatku dobře znám v celém jeho 

rozsahu, je sepsán určitě a srozumitelně s tím, že tento Dodatek je projevem pravé a svobodné 
vůle Smluvních stran a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
 

 

 

Dne: …………………………………….                                                Dne: ……………………………………. 

 

 

 

   

razítko a podpis Kupujícího 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 

  

 

 

 

 



Medicinální a technické plyny 2019

1. CISTERNY

1.1 Kyslík medicinální kapalný

druh plynu balení jednotka/tlak
předpokládaný 

odběr za rok

cena za jednotku 

bez DPH

sazba 

DPH v %

cena za jednotku 

s DPH

cena za celkové 

množství bez DPH

cena za celkové 

množství s DPH

cisterna litry 700 000 15,70 Kč 15 18,06 Kč 10 990 000,00 Kč 12 642 000,00 Kč

1.2 Dusík 5.0 kapalný

druh plynu balení jednotka/tlak
předpokládaný 

odběr za rok

cena za jednotku 

bez DPH

sazba 

DPH v %

cena za jednotku 

s DPH

cena za celkové 

množství bez DPH

cena za celkové 

množství s DPH

cisterna litry 65 000 9,10 Kč 21 11,01 Kč 591 500,00 Kč 715 650,00 Kč

cena bez DPH DPH cena s DPH

cena za zásobníky/měsíc 22 000 Kč 4620 26 620,00 Kč

cena za zásobníky/rok 264 000 Kč 55440 319 440,00 Kč

Souhrnná nabídková cena za část 1 za rok včetně DPH 13 677 090 Kč

(cena za celkové množství všech plynů za rok včetně DPH + cena s DPH za veškeré poplatky za rok + cena za roční pronájem cisteren včetně DPH)

Pronájem zásobníků

Stránka 1



Medicinální a technické plyny 2019

2. LAHVE

2.1 Kyslík medicinální  

druh plynu balení jednotka/tlak
předpokládaný 

odběr za rok

cena za jednotku 

bez DPH

sazba 

DPH v %

cena za jednotku 

s DPH

cena za celkové 

množství bez DPH

cena za celkové 

množství s DPH

2 litry
lahev s 

integrovaným 

ventilem/200

3 300 700 Kč 15 805 Kč 2 310 000,00 Kč 2 656 500,00 Kč

3 litry lahev/200 5 1 000 Kč 15 1 150 Kč 5 000,00 Kč 5 750,00 Kč

5 litrů lahev/200 50 1 000 Kč 15 1 150 Kč 50 000,00 Kč 57 500,00 Kč

10 litrů
lahev s 

integrovaným 

ventilem/200
33 1 580 Kč 15 1 817 Kč 52 140,00 Kč 59 961,00 Kč

10 litrů lahev/200 5 1 580 Kč 15 1 817 Kč 7 900,00 Kč 9 085,00 Kč

40 litrů lahev/150 1 2 000 Kč 15 2 300 Kč 2 000,00 Kč 2 300,00 Kč

50 litrů lahev/200 12 2 000 Kč 15 2 300 Kč 24 000,00 Kč 27 600,00 Kč

2.2 Oxid dusný medicinální 

druh plynu balení jednotka/tlak
předpokládaný 

odběr za rok

cena za jednotku 

bez DPH

sazba 

DPH v %

cena za jednotku 

s DPH

cena za celkové 

množství bez DPH

cena za celkové 

množství s DPH

7,5 kg lahev 40 3 750 Kč 15 4 313 Kč 150 000,00 Kč 172 500,00 Kč

30 kg lahev 90 7 100 Kč 15 8 165 Kč 639 000,00 Kč 734 850,00 Kč

2.3 Oxid uhličitý medicinální

druh plynu balení jednotka/tlak
předpokládaný 

odběr za rok

cena za jednotku 

bez DPH

sazba 

DPH v %

cena za jednotku 

s DPH

cena za celkové 

množství bez DPH

cena za celkové 

množství s DPH

1,5 kg lahev 5 1 890 Kč 21 2 287 Kč 9 450,00 Kč 11 434,50 Kč

7,5 kg lahev 50 2 055 Kč 21 2 487 Kč 102 750,00 Kč 124 327,50 Kč

15 kg lahev 4 3 670 Kč 21 4 441 Kč 14 680,00 Kč 17 762,80 Kč

20 kg lahev 30 4 950 Kč 21 5 990 Kč 148 500,00 Kč 179 685,00 Kč

20 kg lahev st. t. 3 4 950 Kč 21 5 990 Kč 14 850,00 Kč 17 968,50 Kč

30 kg lahev 18 7 115 Kč 21 8 609 Kč 128 070,00 Kč 154 964,70 Kč

2.4 Kalibrační plyny

druh plynu balení jednotka/tlak
předpokládaný 

odběr za rok

cena za jednotku 

bez DPH

sazba 

DPH v %

cena za jednotku 

s DPH

cena za celkové 

množství bez DPH

cena za celkové 

množství s DPH

10% oxid uhličitý, 10% 

vodík, 80% dusík
50 l lahev 10 8 050 Kč 21 9 741 Kč 80 500,00 Kč 97 405,00 Kč

0,3 % CO, 0,3 CH4, zbytek 

synt. vzduch
10 l lahev 10 12 950 Kč 21 15 670 Kč 129 500,00 Kč 156 695,00 Kč

Stránka 2



Medicinální a technické plyny 2019

2.5 Ostatní

druh plynu balení jednotka/tlak
předpokládaný 

odběr za rok

cena za jednotku 

bez DPH

sazba 

DPH v %

cena za jednotku 

s DPH

cena za celkové 

množství bez DPH

cena za celkové 

množství s DPH

INOmax 10 l lahev 1 59 600 Kč 15 68 540 Kč 59 600,00 Kč 68 540,00 Kč

Entonox 10 l lahev 150 6 270 Kč 15 7 211 Kč 940 500,00 Kč 1 081 575,00 Kč
Entonox - náústek s filtrem ks ks 1500 55 Kč 21 67 Kč 82 500,00 Kč 99 825,00 Kč
Synt.vzd.med.dět. 3 l lahev 40 2 060 Kč 15 2 369 Kč 82 400,00 Kč 94 760,00 Kč
Synt.vzd.med.dět. 10 l lahev 5 3 965 Kč 15 4 560 Kč 19 825,00 Kč 22 798,75 Kč
Synt.vzd.med.dět. 50 l lahev 5 6 630 Kč 15 7 625 Kč 33 150,00 Kč 38 122,50 Kč
Argon 4.6 20 l lahev 1 2 660 Kč 21 3 219 Kč 2 660,00 Kč 3 218,60 Kč
Argon 4.8 5 l lahev 3 2 550 Kč 21 3 086 Kč 7 650,00 Kč 9 256,50 Kč
Argon 4.8 50 l lahev 1 6 300 Kč 21 7 623 Kč 6 300,00 Kč 7 623,00 Kč
Argon 5.0 50 l lahev 2 8 380 Kč 21 10 140 Kč 16 760,00 Kč 20 279,60 Kč
Dusík 4.0 20 l lahev/200 11 1 070 Kč 21 1 295 Kč 11 770,00 Kč 14 241,70 Kč
Dusík 4.0 50 l lahev/200 10 1 430 Kč 21 1 730 Kč 14 300,00 Kč 17 303,00 Kč
Dusík 5.0 20 l lahev/200 1 4 150 Kč 21 5 022 Kč 4 150,00 Kč 5 021,50 Kč
Dusík 5.0 50 l lahev/200 2 4 740 Kč 21 5 735 Kč 9 480,00 Kč 11 470,80 Kč
Helium 4.6 10 l lahev/200 5 17 200 Kč 21 20 812 Kč 86 000,00 Kč 104 060,00 Kč
Helium 5.0 50 l lahev/200 6 40 300 Kč 21 48 763 Kč 241 800,00 Kč 292 578,00 Kč
Vodík 3.0 50 l lahev 4 2 200 Kč 21 2 662 Kč 8 800,00 Kč 10 648,00 Kč
Vodík 5.0 50 l lahev 1 13 500 Kč 21 16 335 Kč 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč
Corgon 20 l lahev 1 2 640 Kč 21 3 194 Kč 2 640,00 Kč 3 194,40 Kč
Acetylen čistý 4 kg lahev 1 2 550 Kč 21 3 086 Kč 2 550,00 Kč 3 085,50 Kč
Acetylen čistý 8 kg lahev 2 4 380 Kč 21 5 300 Kč 8 760,00 Kč 10 599,60 Kč
Acetylen čistý 10 kg lahev 1 5 500 Kč 21 6 655 Kč 5 500,00 Kč 6 655,00 Kč
Oxid uhličitý potr. 6 kg lahev 3 740 Kč 21 895 Kč 2 220,00 Kč 2 686,20 Kč
Oxid uhličitý potr. 15 kg lahev 1 1 100 Kč 21 1 331 Kč 1 100,00 Kč 1 331,00 Kč
Oxid uhličitý potr. 20 kg lahev 6 1 300 Kč 21 1 573 Kč 7 800,00 Kč 9 438,00 Kč
Oxid uhličitý potr. st.t. 30 kg lahev st. t. 13 1 820 Kč 21 2 202 Kč 23 660,00 Kč 28 628,60 Kč
Oxid uhličitý svař. 20 kg lahev 5 1 200 Kč 21 1 452 Kč 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč
Kyslík technický 20 l lahev 2 810 Kč 21 980 Kč 1 620,00 Kč 1 960,20 Kč
Kyslík technický 40 l lahev/150 2 1 100 Kč 21 1 331 Kč 2 200,00 Kč 2 662,00 Kč
Suchý led - blok 2,4kg kg 4400 61 Kč 21 74 Kč 268 400,00 Kč 324 764,00 Kč
Propan-butan 2 kg kg 1 250 Kč 21 303 Kč 250,00 Kč 302,50 Kč

Stránka 3



Medicinální a technické plyny 2019

bez DPH DPH s DPH

pronájem LIV lahve/měsíc 517,00 Kč 109 625,57 Kč tj. 17,80 Kč/den
pronájem ocel. lahve/měsíc 426,00 Kč 89 515,46 Kč tj. 14,00 Kč/den

2 263 200 Kč 475272 2 738 472,00 Kč

technické plyny pronájem lahve/měsíc 294,00 Kč 62 355,74 Kč tj. 9,80 Kč/den

564 480 Kč 118541 683 020,80 Kč

systém pro sledování lahví pronájem/rok 42 000 Kč 8 820 50 820 Kč

Souhrnná nabídková cena za část 2 za rok včetně DPH 10 278 826 Kč

(cena za celkové množství všech plynů za rok včetně DPH +  cena za roční pronájem lahví včetně DPH + software na sledování lahví )

celkem poplatky za technické plyny - roční obrat 400 ks (cca 160 

lahví ve stavu)

cena
pronájem

celkem poplatky za medicinální plyny - roční obrat 2900 ks (cca 

200 lahví LIV a 200 lahví ocel ve stavu)

medicinální plyny

Stránka 4


	0311_20_04_OTO_dodatek_001
	0311_20_04_OTO_priloha_002

